АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2017  № 765.1

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении положения о комиссии по проведению инвентаризации

дворовых и общественных территорий, территорий в ведении
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, территорий

индивидуальной жилой застройки, расположенных на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по проведению инвентаризации

дворовых и общественных территорий, территорий в ведении юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей, территорий индивидуальной

жилой застройки, расположенных на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации

дворовых и общественных территорий, территорий в ведении юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей, территорий индивидуальной

жилой застройки, расположенных на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и

общественных территорий, территорий в ведении юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, территорий индивидуальной жилой

застройки, расположенных на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                      М.А. Шинкарёв

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от «25»  июля 2017 № 765.1

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных

территорий, территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, территорий индивидуальной жилой застройки,

расположенных на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению инвентаризации

дворовых и общественных территорий, территорий в ведении юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей, территорий индивидуальной

жилой застройки, расположенных на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – комиссия),

определяет полномочия, порядок формирования и деятельность комиссии в

целях оценки состояния сферы благоустройства дворовых и общественных

территорий (с учетом их физического износа и текущего состояния),

объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного

строительства) и земельных участков, находящихся в собственности

(пользовании) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (далее

- территории в ведении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей), индивидуальных жилых домов и земельных участков,

предоставленных для их размещения (далее - территории индивидуальной

жилой застройки) расположенных на территории на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.2. Состав комиссии утверждается нормативным правовым актом

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – администрация города Кирово-Чепецка).

1.3. Для участия в инвентаризации (с учетом вида инвентаризуемой

территории) приглашаются:

- собственники (представители собственников по доверенности)

помещений в многоквартирных домах (далее - МКД), уполномоченные на

участие в работе комиссии решением общего собрания собственников;

- представители организаций, осуществляющих управление МКД,

территории которых подлежат инвентаризации;

- лица либо представители лиц, в чьем ведении (на правах

собственности, пользования, аренды и ином праве пользования) находятся

территории.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, и

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Коровкой области, а

также настоящим Положением.

2. Структура и регламент работы комиссии

2.1. Комиссия формируется в следующем составе:

- председатель комиссии;

- заместитель председателя комиссии;

- секретарь комиссии;

- члены комиссии.

2.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии (в его

отсутствие – заместитель председателя комиссии). В случае временного

отсутствия члена комиссии, секретаря комиссии, его обязанности исполняет

лицо, замещающее его по должности.

2.3. Заседание комиссии (том числе выездное) считается правомочным,

если на нем присутствовало более половины членов комиссии.

2.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов и

оформляются протоколом.

3. Порядок деятельности комиссии

3.1. Инвентаризация проводится комиссией в соответствии с графиком,

утверждаемым постановлением администрации города Кирово-Чепецка.

3.2. По итогам проведения инвентаризации составляется паспорт

благоустройства обследуемой территории. Формы паспортов

благоустройства обследуемой территории являются приложением к

настоящему Порядку.

3.3. Полномочия комиссии;

3.3.1. Комиссия осуществляет инвентаризацию путем непосредственного

обследования территорий и расположенных на них элементов, а также путем

изучения необходимых документов.

3.3.2. В случае возникновения в ходе проведения инвентаризации и (или)

оформления ее результатов противоречий, а также иных вопросов, связанных

с проведением инвентаризации, такие вопросы (противоречия) решаются

коллегиально путем простого голосования на заседании комиссии.

3.3.3 Председатель комиссии:

1) организует работу комиссии, распределяет обязанности между

членами комиссии;

2) осуществляет контроль за деятельностью комиссии;

3) вносит предложения по работе комиссии.

4) подписывает протоколы заседаний комиссии.

5) решает иные вопросы в сфере деятельности комиссии.

3.3.4. Члены комиссии:

1) участвуют в обследованиях территорий и расположенных на них

элементов, проводимых комиссией;

2) участвуют составлении в паспорта благоустройства обследуемых

территорий.

3) вносят предложения по работе комиссии.

3.3.5. Хранение паспортов благоустройства дворовой, общественной

территории осуществляется секретарем комиссии.

____________

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от «25» июля 2017 № 765.1

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий,

территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, территорий индивидуальной жилой застройки,

расположенных на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Шинкарёв М.А. - председатель комиссии, глава администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

Лаптев Е.А. - заместитель председателя комиссии, начальник

управления архитектуры, строительства и земельных

ресурсов администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Члены комиссии:

Зузанова О.В. - начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Цепелев Н.В. - заведующий отделом дорожной деятельности и

благоустройства администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Бузмаков В.И. - секретарь комиссии, ведущий специалист управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

________________

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от «25» июля 2017 № 765.1

График инвентаризации дворовых и общественных территорий,

территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, территорий индивидуальной жилой застройки

расположенных на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Первый этап - инвентаризация дворовых и общественных территорий:

- с 25.07.2017 до 01.09.2017.

2. Второй этап - инвентаризация территорий индивидуальной жилой

застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей:

- с 02.09.2017 до 31.12.2019.

____________________

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от «25» июля 2017 № 765.1

График инвентаризации дворовых и общественных территорий,

территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, территорий индивидуальной жилой застройки

расположенных на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Первый этап - инвентаризация дворовых и общественных территорий:

- с 25.07.2017 до 01.09.2017.

2. Второй этап - инвентаризация территорий индивидуальной жилой

застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей:

- с 02.09.2017 до 31.12.2019.

____________________